inritís conatibus²⁵ suís. ...

QUIA ADSTETIT usque PAUPERIS.

“a dexteris” dicit, ut per meliorem corporis partem²⁶ prosperitatem, qua fuerat
adiutus, expremeret. ...

PSALMUS CIX.

f. 127d ... DIXIT DOMINUS DOMINO usque MEÍS.

in Ebreís uoluminibus nomen quod dicitur tetragrammaton¹, per quod
diuinitatis uocabulum tantum scribitur, in utroque loco similiter positum est, et^{2a}
“Dominus” scilicet et “Domino.” unde manifestum est quod de homine quolibet non
possit intellegi, sed de eo qui sit et Deus uerus et omnium Dominus, qui Christus est.
cessant ergo falsæ opiniones Iudeorum, qui aut Abrachæ³ serui personam de domino
suo

f. 127c 16. .i. rogarbus 17. anarbsa fuilletaese 18. .i. in nephithi^b 19. .i.
inanfochill 20. .i. domfoscartae se 21. .i. ostú .i. adæ 22. huandabrussa .i.
clointa cinn· són· 23. .i. indfrithoircnid 24. .i. adæ 25. .i. ambat nersaigthi^c
anaimsí 26. .i. indessiu^d
f. 127d 1. .i. cetharlitríde^e 2. .i. airis du deacht tantum asberr an dominus 2a.
cid 3. .i. mug luide huaabraciam dothochmure rebicæ doísac· · ·

f. 127c 17. when I have not been anointed. 21. i.e. Thou, i.e. O God. 22. i.e. of
bending the head. 23. i.e. offensively. 25. i.e. when their attempts are rendered
void. 26. i.e. in the right.

f. 127d 2. i.e. for the (word) *Dominus* is said of the Godhead only. 3. i.e. a servant
who went from Abraham to woo Rebecca for Isaac.

^a Vulg. caro

^b inediā and incuriam seem to be translated as though in inediā and in incuriam, cf. Ml. 39^c 6, 42^b
28, 46^c 2, 71^c 18, 78^c 5, 78^d 9, 138^c 3

^c leg. *nerasaigthi*: but cf. Ml. 127^a 4

^d cf. *for dese* Ml. 128^a 3; for *indessiu* see, however, Idg. Forsch. xi. 219

^e MS. *cethalitride*: corr. Ascoli

loquentem⁴ introduci putant, aut ipsum Dauid⁵, quid Deus Abrachæ in procinctu belli⁶ dixerit, descriptentem intellegi uolunt. secundum⁷ diuinitatem Dominum suum propheta Christum appellat, quem sciebat secundum hominem de semine suo nasciturum. pariter ergo in alterutra substantia filius eius dominusque Christus est. sedere Dominus⁸ dicitur, ut regnum eius et dominatio ad iudicium per hæc uerba signetur secundum illud: “sedes super⁹ thronum qui iudicas iustitiam.” Filio ergo Pater¹⁰ aequalitatem¹¹ honoris commonicat, iudicandi¹² quoque tradit et commonicat potestatem. honoris commonio homini per Uerbum conlata consessionis¹³ nomine a dexteris, præstantioribus in nobis partibus, indicatur¹⁴, qui locus¹⁵ utramque naturam in Christo contestatur. non enim donatur nisi homini¹⁶ potestatis æquatio, et e f. 128a regione¹ non adscisceretur² in societatem³ tantæ dignitatis, si solus homo esset.